UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-Ttra

Vv trả lời phản ánh trên Đường

dây nóng của Lãnh đạo tỉnh từ

số điện thoại 0933.314.331

         Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2018

Kính gửi:      Đường dây nóng của tỉnh

Ngày 15/8/2018, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh của ông Trương Quốc

Trung từ số điện thoại 0933.314.331 trên hệ thống Đường dây nóng tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu;

Nội dung phản ánh: Người dân có tiệm thuốc tây ở Thị trấn Long Điền, Vũng

Tàu; sáng nay Ông có nhận được cuộc gọi từ số máy (0936.136.252) tự xưng là nhân

viên bên Sở Y tế tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu, người này yêu cầu Ông mua một cuốn sách y

tế với giá 700.000 đồng, nếu không mua thì ít bữa người này đến kiểm tra và phạt.

Người dân đã gọi lên phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế để xác nhận thông tin thì được

trả lời là không ai bán sách gì hết, nay người dân gọi lên ĐDN mong các cơ quan điều

tra và xử lý sự việc.

Sau khi xác minh, Sở Y tế trả lời như sau:

- Trong thời gian vừa qua, có một số người mạo danh cán bộ Sở Y tế (TP.

Nghiệp vụ Dược, Chánh thanh tra…) gọi điện thoại yêu cầu các cơ sở hành nghề y,

dược tư nhân mua tài liệu, đóng phí kiểm tra; nếu không thực hiện sẽ tổ chức kiểm tra

và xử phạt. Về việc này Sở Y tế đã Thông báo cho các Phòng y tế huyện, thị xã, thành

phố trên địa bàn tỉnh để triển khai cho tất cả cơ sở biết, tránh bị kẻ xấu lừa đảo.

- Sở Y tế khẳng định, không thực hiện thu phí hay bán tài liệu cho các cơ sở y

tế tư nhân trên địa bàn tỉnh.

- Ngoài ra, với thủ đoạn nêu trên một số người mạo danh Đoàn kiểm tra Sở Tài

nguyên – Môi trường, Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy tỉnh yêu cầu cơ sở đóng phí

kiểm tra xử lý chất thải y tế; phòng cháy, chữa cháy và/hoặc bán tài liệu phục vụ công

tác kiểm tra.

Trường hợp cơ sở đã chuyển tiền cho cá nhân lừa đảo nêu trên, cần viết đơn tố

giác tội phạm gửi về Sở Y tế để chuyển cho cơ quan Công an điều tra, làm rõ.

Đề nghị các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân cảnh giác; khi gặp các trường hợp

nêu trên, chủ động liên lạc với Phòng Y tế, các Phòng chức năng Sở Y tế, cơ quan

Công an gần nhất để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
-  Như trên;

-  Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/cáo);

-  Cổng Thông tin điện tử SYT;

-  Các PGĐ Sở (để biết);

-  Phòng Y tế huyện, TX,TP (t/h);

-  Các đơn vị trực thuộc ;

-  Các Phòng chức năng Sở ;

-  Lưu: VT, Ttra.

Administrator
Typewriter
22

Administrator
Typewriter
8

		2018-08-22T09:30:51+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2018-08-22T09:51:48+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature